ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ «ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӨМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Постановление Карар

26.07.2021 г.Чистополь № 417

0 изменений Порядок внесении бюджета предоставления ИЗ муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан субсидий транспортным организациям В целях компенсации расходов, понесенных в связи общественного С оказанием услуг транспорта отдельным категориям граждан в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта территории Республики Татарстан отдельных категорий граждан по единому месячному социальному проездному билету месячному единому детскому проездному социальному билету (электронным картам льготным транспортным приложением), утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 04.02.2020 № 55.

целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 19.12.2008 № 123-3PT «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан», Уставом муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан субсидий транспортным организациям в целях компенсации расходов, понесенных в связи с оказанием услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории Республики Татарстан для отдельных категорий граждан по единому месячному социальному проездному билету и единому месячному детскому социальному проездному билету (электронным картам с льготным транспортным приложением), (далее-Порядок), утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района от 04.02.2020 № 55 следующие изменения:
 - 1.1. абзац 2 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
- «Срок перечисления субсидий не позднее десятого рабочего дня, следующего за днем принятия уполномоченным органом решения о предоставлении субсидии».
- 2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района (http://chistopol.tatarstan.ru/).
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

Руководитель Исполнительного комитета

Э.Р. Хасанов